www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO.......................................................pág.01
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO...................pág.01

AVISO DE LICITAÇÃO..............................................................pág.01

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200401/2020 –

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1407001/2020.

PARTES: Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB de

Trizidela do Vale - MA e a empresa T SILVA LIMA – ME,

CNPJ: 22.045.185/0001-93. OBJETO: contratação de

empresa especializada para aquisição de quadros escolares

de interesse da Secretaria Municipal de Educação do

Município de Trizidela do Vale – MA. VIGENCIA: 20/07/2020

a 31/12/2020. VALOR DO CONTRATO: R$ 14.280,00

(quatorze mil e duzentos e oitenta reais), pelo período de 05

(cinco) meses. DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo Man Des Educ Bás Val

Prof Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0045 2.032

Manutenção e Desenvolvimento de Educação Básica 40%

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.52.00 Equipamento

e Material Permanente. Dispensa de Licitação n° 010/2020,

com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei

8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale - MA,

20/07/2020. Francisco Rodrigues Morais Filho Secretário

Municipal de Educação.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. Termo

aditivo ao Contrato nº 0106001/2017. PARTES: Secretária

Municipal de Administração e a empresa CORDEIRO,

LARANJEIRAS E MAIA ADVOGADOS, CNPJ nº

07.710.758/0001-62. VIGENCIA: O presente termo aditivo

terá a vigência a partir do dia 01/08/2020 até o dia

28/02/2021, pelo período de 07 (sete) meses. DOTAÇÃO:

ÓRGÃO:  02 Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

02 28 Controladoria Geral do Município PROJETO /

ATIVIDADE:  04 122 0101 2.107 Manutenção de Assessória

de Processos Judiciais CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. BASE

LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com o

Art. 57, inciso II, §2° da Lei 8.666/93. FORO: Comarca de

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 21

de julho de 2020. Edvan Ferreira Matos – Secretário

Municipal de Administração.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020.

A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do

Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL,

instituída pela Portaria nº 01/2020 de 02 de janeiro de 2020,

torna público que realizará às 09h00min (nove horas) do dia 11

de agosto de 2020, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 -

Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na modalidade

Tomada de Preços, do tipo menor preço percentual, tendo por

objeto a Contratação de empresa para a assessoria e

consultoria contemplando serviços de técnicos, administrativos

e jurídicos na área de desenvolvimento institucional para

instauração e elaboração de todos os atos administrativos

referentes ao levantamento de informações necessárias para a

contratação de instituição financeira, conforme Edital e seus

Anexos, na forma da Lei n° 8.666/93, Decreto Federal nº

9.412/2018, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei

Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e

suas demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos

estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a

6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão

ser consultados e retirados gratuitamente pelo sitio oficial

www.trizideladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no

mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-

mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do Vale - MA,

21 de julho de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da

CPL - Portaria nº 001/2020.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

   Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

   EDIÇÃO Nº661- ANO VII-DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUARTA-FEIRA 22 DE JULHO DE 2020

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/
mailto:cpltrizideladovale.ma@hotmail.com
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/